
2010 
Premiazione /Dhënie çimesh 

12 Giugno ore 18.00 presso il palazzo “N. Marino”  

Më 12 Theristi në orën 18.00 te Pëllasi “N. Marino” 

Interverranno/Marren pjesë  

- On. Michele Trematerra  

   Assessore all’Agricoltura della Regione Calabria   

   Asesori i Krahinës së Kalabrisë për bujqësinë  

- Prof.ssa  M.F. Corigliano  

   Assessore alle Minoranze etnico-linguistiche della Provincia                

di Cosenza  

   Asesori  i  Provinçës së Kosenxës për Pakicat etnik-gjuhësore  

- On. Cesare Marini  

  Presidente dell’Unione Arberia   

  Presidenti i Lidhjes Arbëria  

- Sindaci ed Amministrazioni delle Comunità Arbëresh  

   Kryetarët dhe administratorët e komunitetevet  arbëreshe 

A seguire / Në fund :  

 Degustazione musicale / Ngjërim  muzikor 

 


